ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23 сентября 2020 года		№ _879p_
	г. Тирасполь	

О создании рабочей группы по выработке предложений, направленных на пресечение незаконных пассажирских перевозок

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48):

- 1. Создать рабочую группу по выработке предложений, направленных на пресечение незаконных пассажирских перевозок (далее рабочая группа) в следующем составе:
- а) председатель рабочей группы заместитель Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики министр экономического развития Приднестровской Молдавской Республики;
- б) секретарь рабочей группы представитель Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики;
 - в) члены рабочей группы:
- 1) представитель Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики;
- 2) представитель Министерства государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики;
- 3) представитель Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики;
- 4) представитель Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики;
- 5) представитель оператора автомобильных перевозок открытое акционерное общество «Автостанции Приднестровья»;
- 6) представитель некоммерческого партнерства «Ассоциация транспортников и дорожников Приднестровья».
- внутренних Министерству дел Приднестровской Молдавской Республики, Министерству государственной безопасности Приднестровской Государственному Молдавской Республики, таможенному комитету Министерству Приднестровской Республики, Молдавской финансов

Приднестровской Молдавской Республики делегировать соответствующих представителей в состав рабочей группы и в пятидневный срок сообщить Министерству экономического развития Приднестровской Молдавской Республики информацию о делегируемых представителях.

- 3. Предложить некоммерческому партнерству «Ассоциация транспортников и дорожников Приднестровья» и открытому акционерному обществу «Автостанции Приднестровья» делегировать соответствующих представителей в состав рабочей группы и в пятидневный срок сообщить о своем решении Министерству экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.
- 4. Рабочей группе в срок, не позднее 1 ноября 2020 года, представить на рассмотрение Правительства Приднестровской Молдавской Республики результаты проведенной работы по выработке предложений, направленных на пресечение незаконных пассажирских перевозок, в том числе:
- а) проект правового акта, устанавливающего критерии определения и выявления незаконных пассажирских перевозок;
- б) проекты правовых актов, направленных на ужесточение мер ответственности за незаконные пассажирские перевозки;
- в) проект правового акта, устанавливающего порядок взаимодействия подразделений органов государственной власти в пунктах пропуска через государственную границу в целях выявления и пресечения незаконных международных пассажирских перевозок.
- 5. Ответственность за исполнение настоящего Распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики министра экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.
- 6. Контроль за реализацией настоящего Распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики по вопросам правового регулирования и взаимодействия с органами государственной власти Руководителя Аппарата Правительства Приднестровской Молдавской Республики.
- 7. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.МАРТЫНОВ